

Số: 01/KHCT-THCSQT

Quế Thuận, ngày 08 tháng 01 năm 2025

**SƠ KẾT THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 12/2024
VÀ KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 01/2025**

I. Sơ kết thực hiện Kế hoạch công tác tháng 12/2024

1. Những việc đã thực hiện được

1.1. Thực hiện đạt kết quả kế hoạch công tác tháng 12/2024 của Phòng GDĐT Quế Sơn.

1.2. Thực hiện tốt kế hoạch công tác tháng 12/2024 của nhà trường, cụ thể là:

a. Giáo dục hạnh kiểm

- Việc thực hiện nội quy, nề nếp học tập, ý thức tổ chức kỷ luật của học sinh có chuyển biến tốt;

- Một số lớp thực hiện khá nghiêm túc công tác tự quản, tổ chức truy bài, giải bài tập trong 15 phút đầu buổi học;

- Phối hợp với Phòng Dân số - TT&GDSK của Trung tâm y tế Quế Sơn tổ chức Tuyên truyền giúp học sinh nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của học sinh về tháng hành động Quốc gia phòng, chống HIV/AIDS (Sáng 02/12);

- Liên đội đã tham gia cùng với Đoàn xã dnj vệ sinh nghĩa trang, thăm viếng gia đình chính sách nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập QĐNDVN (22/12/1944 – 22/12/2024).

b. Giảng dạy văn hóa

- Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn và kế hoạch dạy học của các cấp quản lý GD; đảm bảo chương trình dạy và học, số cột điểm các bộ môn đầy đủ theo quy định;

- Kế hoạch dạy BD các đối tượng học sinh được thực hiện khá nghiêm túc.

c. Các hoạt động khác

- Giáo viên đã tham gia Hội thi GVDG cấp THCS năm học 2024-2025 (03 GV) và đạt kết quả khá cao (01 giải Nhì: thầy Quang và 02 giải KK: Cô Châu, cô Thanh);

- Liên đội đã thực hiện việc giao lưu kết nghĩa với Liên đội Trường Tiểu học Quế Minh vào chiều ngày 06/12/2024 thành công tốt đẹp;

- Tiếp tục tập luyện bóng chuyền nam, nữ học sinh để dự thi cụm và thi cấp huyện;

- Tổ Văn phòng thực hiện kiểm kê tài sản 0h, lập thủ tục thanh lý tài sản hư hỏng;

- Hoàn thiện việc xây dựng Quy chế khen thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/06/2024 của Chính phủ năm 2024; dự thảo Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025;

- Nhà trường đã chuyển tiền hỗ trợ Lễ Tết Dương lịch năm 2025 cho CBGVNV (1.000.000 đồng/người), quyết toán kinh phí năm 2024.

2/ Những hạn chế

- Học sinh sử dụng điện thoại trong các buổi học hoạt động STem chưa đúng mục đích; vẫn còn hiện tượng HS sử dụng thuốc lá điện tử ngoài giờ học;

- Việc sử dụng tài sản công và tiết kiệm điện nước của bộ phận nhỏ học sinh chưa có, giáo viên trực tiếp đứng lớp thiếu quan tâm, nhắc nhở.

II. Triển khai quán triệt Văn bản của các cấp quản lý*(Có văn bản kèm theo).***III. Thông qua báo cáo công khai Tài chính ngân sách năm 2024***(Có văn bản kèm theo).***IV. Thông qua Quyết định số 1848/QĐ-UBND, ngày 18/12/2024 của UBND huyện Quế Sơn v/v giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí Quản lý hành chính, sự nghiệp năm 2025***(Có văn bản kèm theo).***V. Thông qua Dự thảo Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025***(Có văn bản kèm theo).***VI. Thông qua Dự kiến phân công Lao động cho HK2/2024-2025** *(Có bảng phân công kèm theo).***VII. Kế hoạch công tác tháng 01/2025****1/ Công tác trọng tâm**

- Kiểm tra cuối học kỳ 1, năm học 2024-2025;
- Học sinh tham gia dự thi: HSG lớp 9 cấp huyện;
- Tổ chức sơ kết học kỳ 1 và thực hiện chương trình học kỳ 2/2024-2025;
- Hội nghị PHHS toàn trường để sơ kết HKI/2024-2025;
- Tăng cường bồi dưỡng đội tuyển HSG cho K6,7,8 (dạy 2 buổi/tuần);
- Thu hồ sơ hộ nghèo, cận nghèo năm 2025;
- Tổ chức lao động dọn vệ sinh, tạo cảnh quang sư phạm nhà trường;
- Nghỉ tết Nguyên đán Ất Ty 2025 và tham gia trực trường trong dịp tết Nguyên đán.

2/ Lịch cụ thể

Thời gian	Nội dung công việc
30/12-11/01	-Kiểm tra cuối học kỳ 1, năm học 2024-2025.
01/01	-Nghỉ Tết Dương lịch 2025.
04/01	-13h30: Họp Chi bộ thường kỳ tháng 01/2025. -15h00: Họp HĐSP.
10/11	-HS tham gia thi IOE cấp huyện.
13-18/01	-K6,7,8: Dạy học chương trình học kỳ 1 và trả bài kiểm tra cuối học kỳ 1/2024-2025. -K9: Bắt đầu dạy chương trình học kỳ 2 và trả bài kiểm tra cuối học kỳ 1/2024-2025.
15/01	-Buổi sáng: +Học sinh nghỉ học. +Học sinh tham gia dự thi HSG lớp 9 cấp huyện tại Trường THCS Đông Phú. -Buổi chiều: Học TKB của sáng thứ Tư.
16/01	-Họp tổ để xét kết quả thi đua trong học kỳ I, năm học 2024-2025 (Lúc 14h00).

17/01	-GV tham gia chấm thi HSG lớp 9 cấp huyện tại PGD theo QĐ của Phòng GDĐT (Cả ngày).
18/12	-Họp Ban đại diện CMHS (Lúc 8h00). -Hội nghị PHHS cuối học kỳ 1/2024-2025 (Lúc 14h00).
19/12	-Tham gia Hiến máu tình nguyện đợt 1/2025 tại Hội trường UBND xã Quế Xuân 2 (Từ 8h30 đến 10h00).
23/01	-Họp Hội đồng thi đua xét kết quả thi đua học kỳ 1/2024-2025 (Lúc 14h30). -Họp HĐSP sơ kết HK1/2024-2025 (Lúc 15h30). -Họp Hội đồng trường Lần thứ 2/2024-2025 (Lúc 16h30).
25/01- 02/02	-Nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 (theo TB).
	-Thanh, kiểm tra theo Kế hoạch. -Nộp Báo cáo Sơ kết HKI, năm học 2024-2025 về PGD theo lịch (nộp file qua Trang điều hành – THCS nhận).

***Ghi chú:** Trong quá trình thực hiện, nếu có thay đổi bổ sung lịch, Nhà trường sẽ thông báo tại Lịch công tác hằng tuần trên nhóm Zalo THCS Quế Thuận và Cổng thông tin điện tử của trường./-

Nơi nhận:

- VP UBND xã Quế Thuận (để báo cáo);
- Công đoàn nhà trường (để phối hợp thực hiện);
- Phó Hiệu trưởng;
- Tổ trưởng các tổ CM; } (để thực hiện)
- TPT Đội;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Thêm